
令和 8 年度 募集要項 

学校法人 服部学園 めぐみワンダーランド託児室 

1. 募集人員 

月極のみ 

1 歳児 5 名程度 Ｒ6（2024）年 4月 2 日 ～ Ｒ7（2025）4 月 1 日生まれ 

2 歳児 5 名程度 Ｒ5（2023）年 4月 2 日 ～ Ｒ6（2024）4 月 1 日生まれ 

※一時預かりについては、都度対応しておりますのでお問い合わせください。 

 

2. 利用期間と時間 

期間 R8 年４月１日 ～ R9 年３月 31 日 

時間 8：00～18：00 

※7：30～8：00、18：00～18：30 を別料金にてお預かりいたします。 

休み 土曜、日曜、祝日、お盆、年末年始 

 

3. 利用料金 

託児料金 給食費 傷害保険料 教材費 

「託児料金表」参照 6,389 円/月 120 円/月 2,500 円/年 

※託児料金は年齢と利用時間によって異なります。詳細は別紙「託児料金表」をご参照ください。 

※いかなる理由のお休みでも返金はいたしかねますのでご了承ください。 

※給食費については、令和７年度実績を掲載しております。近年の物価高騰に伴い、金額の改訂を 

検討中です。 

※教材費内訳…お誕生日カード、季節の製作で使用する教材（画用紙、折り紙）等 

 

4. 入所料金 

登録料 教材費 

無料 1,660 円 

※入所月の託児料金と一緒に口座より引き落としとなります。 

※教材費内訳…名札（200 円）、クレパス（900 円）、自由画帳（560円）等 

 

5. 利用申し込み 

 見学会へご参加いただき、入所申込書をご提出ください。 

 見学会は毎週火曜（10：00～11：00）に行っております。 ※1日 4 組の予約制 

 

6. 給食 

 めぐみ幼稚園と同じメニューでの提供になります。 

 アレルギー対応もしておりますので、アレルギーのある方は事前にご相談ください。 

  

7. その他 

   めぐみ幼稚園の満３歳入園への推薦枠があります。 

   コドモンアプリとメールの登録をお願いいたします。 

   めぐみワンダーランド託児室は、無償化対象施設です。詳細は、お問い合わせください。 

   状況により、募集要項の内容を変更させていただく場合があります。 

【電話】0564-55-4416（めぐみワンダーランド託児室） 



【月極】 【一時預かり】

1歳 2歳 3歳 1歳 2歳 3歳

7:30
～8:00 8,000 7,500 7,000

7:30
～8:00 1,300 1,200 1,100

1～4 32,200 29,200 25,200 1～4 3,800 3,400 2,900

5 39,100 35,100 30,100 5 4,700 4,100 3,400

6 46,000 41,000 35,000 6 5,600 4,800 3,900

7 52,900 46,900 39,900 7 6,500 5,500 4,400

8 59,800 52,800 44,800 8 7,400 6,200 4,900

9 66,700 58,700 49,700 9 8,300 6,900 5,400

10 73,600 64,600 54,600 10 9,200 7,600 5,900

18:00
～18:30 8,000 7,500 7,000

18:00
～18:30 1,300 1,200 1,100

・　入室…お子様が入室した時刻

・　退室…お迎えの方が入室した時刻

・　超過…1時間1,000円

　※入室が入室予定時刻より遅くなった場合でも、退室予定時間より退室が遅れた場合は、

　　超過が発生いたします。

　　　   例）9:00～13:00利用予定 〇9:10～13:00

×9:10～13:10（超過）

・　兄弟割引　…上のお子様が15％割引（一時預かりは対象外）

・　めぐみ割引…兄弟がめぐみ幼稚園やジュニアクラブをご利用中の方10％割引（一時預かりは対象外）

・　会社割引　…半額会社負担（グループ内勤務者のお子様）

・　暮らしの学校受講当日の託児割引…２０％割引

・　登録料、キャンセル料…無料

・　月極の方はコドモンアプリと連絡メールの登録をお願いします。

・　一時預かりの方は連絡メールのみ登録をお願いします。

・　一時預かりの支払いはクレジットカードでお願いします（JCB不可）

・　託児料金とは別に給食費（月極：6,389円/月、一時預かり：360円/日）をいただいております。

　※給食費については、令和７年度実績を掲載しております。近年の物価高騰に伴い、金額の改訂を検討中です。

令和8年度　託児料金表

時間
料金（円）

時間
料金（円）

【7：30～8：00】、【18：00～18：30】は、

別料金になります。

★事前の予約が必要です。


